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Rynek pracy na koniec 2020 roku

Na przestrzeni roku 2020 wzrost bezrobocia odnotowały wszystkie województwa,
przy czym w Świętokrzyskiem był on najmniej dotkliwy, do czego przyczyniły się
programy na rzecz ochrony miejsc pracy realizowane w ramach Tarczy
Antykryzysowej. Wzrosła liczba podmiotów gospodarki narodowej zarejestrowanych
w rejestrze REGON. Nie potwierdziły się formułowane na początku pandemii
prognozy dotyczące masowych zwolnień grupowych.

Na koniec grudnia 2020 roku w rejestrach świętokrzyskich urzędów pracy pozostawało
44.881 bezrobotnych. Liczba bezrobotnych w skali roku wzrosła o 2,8 tys., a przyrost
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procentowy wyniósł 6,8% i był najniższy w kraju. Bardzo duży wpływ na wyhamowanie
wzrostu bezrobocia mają działania wspierające świętokrzyskich przedsiębiorców w ramach
Tarczy Antykryzysowej. Do końca ubiegłego roku Wojewódzki Urząd Pracy udzielił wsparcia
na kwotę przekraczającą 206 milionów złotych. Refundację kosztów wynagrodzeń
pracowników otrzymało 1.281 firm, co pozwoliło uchronić 58.859 miejsc pracy w naszym
regionie. Kolejne 36.985 miejsc pracy udało się ochronić dzięki dofinansowaniom
wynagrodzeń udzielonym przez Powiatowe Urzędy Pracy. Dodatkowo PUP-y udzieliły już
51.188 bezzwrotnych pożyczek dla mikroprzedsiębiorców oraz 10.754 dofinansowań
kosztów prowadzenia działalności dla samozatrudnionych.
W ciągu roku sukcesywnie rosła liczba podmiotów gospodarki narodowej wpisanych do
rejestru REGON. Na koniec roku ich liczba wyniosła 120.062 i była wyższa o 3,6 tys., tj.
3,1% niż w roku 2019.
Według szacunków Ministerstwa Rozwoju, Pracy i Technologii stopa bezrobocia na koniec
grudnia w województwie wyniosła 8,5%, co oznacza umiarkowany wzrost zarówno do
poprzedniego miesiąca, jak i do końca 2019 roku (odpowiednio o 0,2 i 0,5 punktu proc.).
Należy podkreślić, że wzrost bezrobocia na koniec roku jest typowym dla świętokrzyskiej
gospodarki zjawiskiem sezonowym. Wynika to z wysokiego udziału zatrudnionych m.in. w
rolnictwie i przetwórstwie rolnym, w branży budowlanej i turystycznej. Wbrew wielu
wcześniejszym obawom nie nastąpiły również liczne zwolnienia grupowe. W ciągu całego
2020 roku 12 zakładów pracy zwolniło w ramach zwolnień grupowych 338 osób. W
najbliższej przyszłości mogą wystąpić spadki zatrudnienia, zwłaszcza w usługach, które będą
odczuwać skutki ograniczeń pandemicznych oraz zmianę zachowań konsumenckich. Wiele
jednak zależy od terminów odmrażania poszczególnych branż. Spodziewany jest natomiast
wzrost zatrudnienia m.in. w przedsiębiorstwach produkcyjnych, zwłaszcza w przetwórstwie
przemysłowym, a także rosnącej w skali całego kraju branży e-commerce. Obecnie
Wojewódzki Urząd Pracy uruchamia kolejne edycje unijnych projektów, w dużej mierze
kierowanych do osób, które utraciły zatrudnienie po 1 marca ub.r. Z wysokiej jakości
szkoleń zawodowych i staży u pracodawców w ramach Regionalnego Programu
Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego będzie mogło skorzystać co najmniej 1155
osób powyżej 30 roku życia. Przewiduje się, że w ramach Programu POWER, adresowanego
do osób przed 30-tką, dotacje na podjęcie działalności gospodarczej otrzyma 416
uczestników, a 766 osób weźmie udział w projektach szkoleniowo – stażowych.
Szczegółowe informacje dostępne są na stronie internetowej i fanpage’u na portalu
Facebook Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Kielcach.

 

Źródło: Wojewódzki Urząd Pracy w Kielcach


